
EkonomiSon dakika... Bakan Albayrak'tan enflasyonla ilgili önemli açıklama! Aralık ayında da.....
Paylaş

    

TBMM Genel Kurulu'nda, 2019 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi ile 2017 Yılı Merkezi Yönetim Kesin Hesap Kanunu Tasarısı'nın tümü üzerindeki görüşmeler başladı.

Hazine ve Maliye Bakanı 

Küresel ekonominin 2017'de üretim, yatırım ve uluslararası ticarette güçlü bir performans gerçekleştirdiğini hatırlatan Albayrak, ekonomik aktivitenin 2018'de de güçlü bir başlangıç yaptığını ancak kısa
vadeli risklerin belirginleşmesiyle yılın ortalarından itibaren göreceli bir ivme kaybı yaşamaya başladığını dile getirdi.

Albayrak, söz konusu ivme kaybının özellikle gelişmekte olan ülkelerde farklılaşan büyüme performanslarından kaynaklandığına işaret ederek, jeopolitik riskler ve sıkılaşan finansal koşullar da
değerlendirildiğinde IMF, OECD ve Dünya Bankası gibi uluslararası kuruluşların 2019 yılı küresel büyüme tahminlerini aşağı yönlü revize ettiğini anımsattı.

Bu yılın ilk çeyreğinden sonra artan küresel ticari gerilimin, Fed’in sıkılaştırıcı para politikası ve doların güçlenmesiyle gelişmekte olan ülkelere yönelik sermaye akımlarının ivme kaybettiğini aktaran
Albayrak, önümüzdeki dönemde gelişmekte olan ülkelere yönelik sermaye akımlarının devam edeceği ancak son yılların altında gerçekleşeceğinin öngörüldüğünü dile getirdi.

EKONOMİK BÜYÜME

Türkiye'nin son birkaç yılda yaşadığı iç ve dış şokların makroekonomik istikrarı olumsuz etkilediğini vurgulayan Albayrak, şöyle devam etti:

"Bu şokları bertaraf etmek amacıyla ekonomiyi canlandırmaya yönelik uygulamaya koyduğumuz mali tedbirler, destekleyici makro ihtiyati politikalar, Kredi Garanti Fonu aracılığıyla sağlanan krediler ve
olumlu dış konjonktürün etkisiyle 2017'de yüzde 7,4'lük güçlü bir büyüme performansı elde ettik. Bu büyüme performansıyla Türkiye G20 ülkeleri arasında en hızlı büyüyen ülke olmuştur. 2018'in ilk
yarısında da Türkiye ekonomisi yüzde 6,2 büyüyerek küresel ve yerel ölçekteki birçok belirsizliğe rağmen güçlü seyrini sürdürmüştür. Yılın ilk yarısında büyüme tarafındaki pozitif görünümün devam
etmesinde tüketim ve yatırım kanalından gelen güçlü katkılar belirleyici olmuştur."

Albayrak, yılın üçüncü çeyreğinde kur ve faizde yaşanan dalgalanmalarla dış finansman imkanlarının azalması sonucu iç talebin ivme kaybettiğini aktararak, iç talepteki daralmayı mal ihracatı ve
turizmdeki güçlü performansla dengelediklerini ifade etti.

Yeni Ekonomi Programı'na (YEP) göre sıkı para ve maliye politikaları uygulanarak ekonomideki dengelenme sürecinin etkin bir şekilde yönetileceğinin altını çizen Albayrak, "Bu doğrultuda büyümenin
2018'de yüzde 3,8, 2019'da ise yüzde 2,3 olarak gerçekleşmesini öngörüyoruz." dedi.

Albayrak, büyümenin yanı sıra destekleyici iş gücü politikalarının etkisiyle istihdamda da iyi bir performans elde edildiğine dikkati çekerek, şunları kaydetti:

"2018 yılı genelinde iş gücü arzının artmaya devam etmesi, ekonomik dengelenmenin belirginleşmesi ve yavaşlayan iç talep nedeniyle işsizlik oranının bir miktar artarak yüzde 11,3 olarak
gerçekleşmesini öngörüyoruz. Önümüzdeki dönemde; ekonomik aktivitedeki yavaşlamaya rağmen iş gücünün niteliklerinde ve iş olanaklarında sağlanacak iyileşmeler ve uyguladığımız politikalar, iş
gücü piyasasını ve ekonomiyi desteklemeye devam edecektir."

ENFLASYONLA MÜCADELE

YEP sonrasındaki dengelenme sürecinin kur ve faizlerden sonra enflasyon göstergelerinde de etkisini göstermeye başladığına değinen Albayrak, şöyle konuştu:

"Kasım ayı itibarıyla tüketici enflasyonu bir önceki aya göre yıllık bazda 3,62 puan gerileyerek yüzde 21,62 olarak gerçekleşmiştir. Bu süreci, para ve maliye politikalarımızdaki güçlü duruş ile
desteklemeye devam ediyoruz. Kasım ayından sonra aralık ayında da devam edecek KDV ve ÖTV indirimlerinin ve enerji fiyatlarında zam yapılmayacak olmasının etkisi ile enflasyonla mücadelede
güçlü bir performansı yakalayacağımıza inanıyoruz. Buna ilave olarak kurun daha istikrarlı patikaya oturması ve petrol fiyatlarındaki düşüş dezenflasyon sürecini destekleyecektir. Böylece Yeni Ekonomi
Programı'ndaki 2018 hedefimizi yakalayacağımızı öngörüyoruz."

DIŞ TİCARET VE BANKACILIK SEKTÖRÜ

Bakan Albayrak, ekonomideki dengelenme sürecinin dış talep yönünden beklentilerinden çok daha olumlu seyrettiğini ifade etti.

İhracatın dış ticarette artan korumacılık ve jeopolitik risklere rağmen 2018'de artışını sürdürerek kasımda yıllık bazda 168,1 milyar 
Albayrak, "İnşallah yıl sonu itibarıyla 170 milyar dolarlık hedefi de yakalayacaktır." dedi.

Turist sayısı ve turizm gelirlerindeki artışa işaret eden Albayrak, bölgesinde bir cazibe merkezi haline gelen Türkiye'nin önümüzdeki dönemde bu rakamları çok daha yukarılara taşıyacağına inandığını
vurguladı.

Mayıs ayından itibaren cari dengede çok ciddi bir iyileşme yaşandığını belirten Albayrak, "Ağustos ve eylül aylarında verilen cari fazlalardan sonra ekim ve kasım aylarında da cari fazla vereceğimizi hep
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beraber göreceğiz." diye konuştu.

Albayrak, 2018 yıl sonunda cari açığın Yeni Ekonomik Program ile 

Son dönemde finansal piyasalarda yaşanan dalgalanmalara karşın 
getiren Albayrak, "Ayrıca 
uygulanmaktadır." ifadelerini kullandı.

"MALİ DİSİPLİN EKONOMİ POLİTİKASININ TEMEL ÇIPASI"

Albayrak, küresel ekonomideki riskler ve yavaşlayan büyüme ortamı göz 
önüne geçilmesinin önem arz 

Bakan Albayrak, bu çerçevede içinde bulunulan ekonomik dengelenme 
adımları attıklarını 

Bu yıl kamu maliyesini bir yandan mali alanı ve enflasyonla mücadeleyi 
şunları kaydetti:

"Bu dönemde kamu gelirlerini artıran önemli düzenlemeler yürürlüğe 
sağlanmıştır. Öte yandan yatırım, 
ve sosyal teşvikler mali dengeler üzerinde bir miktar maliyet 

Yeni Ekonomi Programı'nda mali disiplini ekonomi politikasının temel 
GSYH'ye oranını program 
2019'da ise yüzde 1,8 olacağını öngörüyoruz. Buna bağlı olarak 2017'de yüzde 
yüzde 3 olan Maastricht kriterinin 

Bakan Albayrak, Genel Kurul'da yaptığı sunumda, yürüttükleri ekonomi 
kalkınmayı önceliklendirerek 

Albayrak, özellikle kamu maliyesinde ve bankacılık alanında elde 
iç ve dış şoku atlatmayı 

Ekonomide yaşanan dengelenmenin ardından, Türkiye'yi yüksek gelirli 
edeceğini vurgulayan 

"2019 yılı bütçesinde de temel ilkemiz olacak mali disiplin, 
sağlanacaktır. Kamu 
ya da konjonktürde belki de etkisi birkaç yıl 
ayda kurda, CDS primlerinde, faizlerde sağladığımız gelişmelerle en pozitif 

"EKONOMİMİZİ 4 KATTAN FAZLA BÜYÜTTÜK"

Yapılan spekülatif kur atakları sonucunda 7,20'lere kadar yükselen 
büyük oranda önüne 

Albayrak, 2 yıllık faizlerde yüzde 26'lardan yüzde 20'lerin altına, 
sağladıklarına dikkati 
devam ediyor." değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye'ye 16 yıldır çok büyük hizmetler ve reformlar 

"Ekonomimizi yaklaşık 4 kattan fazla büyüttük. Türkiye son 16 yılda 
gerekenin en iyisi yapılmaya 
alışkanlıklarına kadar her şeyi gözden geçirip güncellemek 

"DENGELENME SÜRECİ ÜÇÜNCÜ ÇEYREKTE BELİRGİNLEŞTİ"

Albayrak, tüm finansal ve makroekonomik göstergelerin Türkiye 
çözüm sürecini 
bunlarla mücadele ederek hem bu milletin özgürlüğünü, bu 
ifadelerini kullandı.

Gezi olayları sonrası faizlerin neredeyse iki katına çıktığını, 17-25 
verirken hem de ekonomik 

Albayrak, bu mücadelenin devam edeceğini, kazananın millet olacağını 

"Bugün dünyanın en önde gelen finans kurumlarının parmak ısırdığı, 
'Türkiye stagflasyona girdi, Türkiye 
yaşamasına rağmen, o saldırıyı yaşadığı dönemde dahi bir önceki çeyrekteki 
çeyreğinde bir önceki yılın aynı dönemine 
aldığımız güven artırıcı politika kararlarının etkili olduğunu ve Türkiye 
sürecinin üçüncü çeyrekte 

Bu denli sert süreçlerde Türkiye'nin ekonomide yumuşak geçişleri 
verirken, 

Albayrak, son dönemde finansal piyasalarda gözlenen olumlu gelişmeler 
patikada seyredeceğini net bir şekilde 
kurgulamaya devam ettiklerini söyledi.

Albayrak, Türkiye'de son 16 yılda uygulanan mali disiplin 
oranının 2002'de yüzde 

Söz konusu oranın Avrupa Birliği Bölgesi'nde 2018 yılı birinci çeyreği 

"Bu dönemde sadece borç yükü azaltılmamış, aynı zamanda borcun vadesi 
2002'deki yüzde 51,1 seviyesinden 2018 
politikalar sayesinde Hazine borçlanma gereksinimi azaltılmıştır."

Albayrak, bu yıl için açıklanan Hazine Finansman Programı'nda yüzde 
gerçekleştirilmesinin planlandığını dile 
vurguladı.

Ekonomi yönetimi içinde yer alan tüm kurum ve kuruluşlarla kurdukları 
saldırılara karşı aldığımız 
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Bakan Albayrak, göstergelerdeki negatif seyri kırdıklarını ve bir ayı 
ülkenin Türkiye olduğunu 
karşılaştıklarını bildirdi.

"YEP, KÜRESEL FİNANS ÇEVRELERİNDE GÜÇLÜ KARŞILIK BULDU"

Albayrak, sermaye piyasalarının geliştirilmesi ve derinleştirilmesi 
sonuçlandırılan ihraca 118 

Başarılı tahvil ihraçlarının, atılan adımların ve Yeni Ekonomi 

"Piyasalara arz edilen iç borçlanma senet miktarını azaltarak, 
2018 yılı içinde yatırımcı 
altına dayalı kira sertifikası ihracı 

Berat Albayrak, kamu kurumlarının mali kaynaklarının yönetimi tek elde 
sayısının artmasıyla kapsamı 
düşürüleceğini aktardı.

BORÇ ÜSTLENİM TAAHHÜTLERİ

Tek elde toplanacak nakit rezervinin en uygun finansal araçlarla 
Kanunu'nda belirlenen 

Albayrak, gelecek yıl için öngörülen kredi talepleri ve 
olarak 

Halihazırdaki 7 ulaştırma projesi için 15,4 milyar dolar tutarındaki 
kaynaklanabilecek koşullu 
çok yakından takip edilmektedir." dedi.

TEŞVİK VE DESTEKLER

Albayrak, 2018'de kamu kurum ve kuruluşlarının Yatırım Programı'nda 
belirterek, toplam 2 milyar 70 

Gelir politikaları ve uygulamaları konusunda son dönemde, temel 
geçirdiklerini 

Makine ve teçhizat yatırımları desteklerine de değinen Albayrak, 

Hazine ve Maliye Bakanı Albayrak, uygulanmakta olan istihdam 

"2018-2020 yıllarında işe alınacak her bir işçi için asgari ücret 
ise bu teşvikten 18 ay 
istihdam edilecek her genç çalışan için, 2 ayda bir olmak üzere 
karşılanmaktadır."

Albayrak, 2019 bütçesini sunumunda, makroekonomik gelişmelere ilişkin 

Geçen yıl bütçe giderlerinin 678,3 milyar lira, bütçe gelirlerinin 
giderleri, bütçe başlangıç tahminine göre yüzde 5,1, yıl sonu gerçekleşme 
gerçekleşme tahminine göre yüzde 3 
tahmininin ise 13,9 milyar lira altında gerçekleşmiştir." diye konuştu.

Albayrak, bu yıl merkezi yönetim bütçe giderlerinin 821,8 milyar lira, 
tahmin ettiklerini 

Yıl sonu bütçe açığının başlangıç hedefinin 6,2 milyar lira üzerinde 
giderlerinin 200,3 
78,7 milyar lira, sermaye transferlerinin 17,3 

"YEP'İ HEDEFLERE UYUMLU HAZIRLADIK"

Albayrak, gelecek yılın bütçesini, YEP kapsamında açıklanan ekonomik, 
hariç giderleri 843,7 milyar 

Gelecek yıl bütçe ödeneklerinin, 2018 yılına göre yüzde 26 arttığına 

Albayrak, personel giderlerinin toplam bütçe harcamaları içindeki 

"Personel ücretlerine 2019 yılında yansıtılacak enflasyon farkı 
216 milyar 570 
nedeniyle Sosyal Güvenlik Kurumuna 
ve dış borç faiz ödemelerindeki artış nedeniyle faiz giderleri 

"BÜTÇE GİDERLERİNİN DAĞILIMI"

Albayrak, vergi gelirlerinin yüzde 20 artarak 756,5 milyar lira, vergi 

Gelecek yıl vergi gelirlerinin alt kalemleri hakkında da bilgi veren 
milyar lira, 
vergiler 27,8 milyar lira olarak tahmin 
eş güdümlü olarak, enflasyon başta olmak üzere cari açık ve 

Albayrak, Yeni Ekonomi Programı'nda ortaya koyulan hedefler 

"Özellikle alt yapı yatırımlarımız doygunluk noktasına ulaştığı için 
geçilirken diğer yandan 
sağladığımız imkanları artırarak devam ettirdik. Diğer taraftan, 
ilan ettiğimiz gibi, 2019 
edeceğiz. Bu kapsamda daha önce ilan ettiğimiz bütçe 
artırıcı 
ortalama yüzde 20'lik düşüş ile arzu ettiğimiz 'Ekonomik 

"VERGİ GELİRLERİNİN YÜZDE 21'Nİ EĞİTİME HARCAYACAĞIZ"

Günümüzde, nitelikli insan gücünün, bilimsel ve teknolojik 
bütçeden en büyük 
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Eğitime ayırdıkları kaynağı 2019'da 161 milyar liraya çıkardıklarını 
yüzde 21'ini bu 

Sağlık alanında yaptıkları reformlarla sağlık hizmetinin kalitesini 
amaçla 2019'da 

Albayrak, 2019'da özel sektörün yenilikçi ve üretken yatırımlarını 
söyledi.

Yerel yönetimlere daha fazla önem verdiklerine dikkati çeken Albayrak, 
mahallinde daha etkin ve verimli 
28,4 artırarak 93,6 milyar lira seviyesine ulaştırdıklarını dile 

Gelecek yılın bütçesinde sosyal harcamalar için ayrılan kaynağı 62,1 
oran o günün 

Albayrak, 2019'da bütçeden yatırım ödenekleri dahil tarıma ayrılan 
sektörü yatırım ödenekleri için 
ayırıyoruz." dedi.

"REEL SEKTÖRÜ DESTEKLEMEYİ SÜRDÜRÜYORUZ"

Albayrak, 2019'da özel sektör öncülüğünde büyüme stratejisini 

Yurt içi tasarruf oranının artırılmasının, hükümetin ekonomi 

Gelecek yıl Bireysel Emeklilik Sistemi kapsamında devlet katkısı 
ulaşacağını 

Albayrak, iktidara geldikleri 2002'den bu yana kamu görevlilerinin 
ücretlerinde enflasyonun 

"Aile yardımı ödeneği dahil en düşük memur maaşı 2002 Aralık ayında 
memur maaşı 2002 Aralık ayında 
çıkarıldı, artış yüzde bin 673'e seviyesine ulaştı. Güvenlik korucu 
enflasyon ise yüzde 

TBMM Genel Kurulu'nda Albayrak, uygulamakta 

Net asgari ücretin vergi tarifesi sebebiyle dönem başında belirlenen 

"İşverenlerce kadın hizmet erbabına sağlanan kreş hizmetlerini gelir 
olan kısmını gelir vergisinden 
liraya kadar ÖTV indirimi sağladık. Şehir içi ticari yolcu 
yenilenebilmesini 

KAYIT DIŞI EKONOMİYLE ETKİN MÜCADELEYE DEVAM

Albayrak, kayıt dışı ekonominin azaltılması için planlı mücadele 

"Mükelleflerin uyum düzeyinin artırılarak uyumlu mükellefler aleyhine 
ve risk analiz merkezi 
alanları tespit edilecektir. Bu yıl 
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Albayrak, vergi mükelleflerin elektronik uygulamalarla neredeyse tüm 
Kurduğumuz e-Tebligat 

Serbest meslek erbabı, işletme hesabı esasına göre defter tutan 
geçirdiklerini ifade eden 
vasıtasıyla sistem üzerinden doldurulmasını hedefliyoruz. Böylece 

Albayrak, KDV iadelerinin hızlı ve doğru yapılabilmesini sağlamak için 

"Bu kapsamda daha önce yapmış olduğumuz hizmetlere ilave olarak 
tutarlarının 
sistem kuruyoruz."

Vergisel konularda anlaşılabilirliğin sağlanması, mükelleflerin hak ve 
yeniden 
ortama taşıyarak vergi dairesine 

Albayrak, Dünya Bankasının İş Yapma Kolaylığı Endeksi'nde Türkiye'nin 
Türkiye'nin iş yapma kolaylığı 

Çifte vergilendirmeyi önlemek için yaptıkları çalışmalara değinen 
riski olmaksızın ticari, 
içinde gelmelerini sağlamak amacıyla çifte 
anlaşmaların ise 

Yürütecekleri gelir politikasına da değinen Albayrak, şunları 

"Gelir politikalarımızı, 2019'da gerekli mali alanın temini suretiyle 
sağlanması, sosyo-ekonomik kalkınma 
yürüteceğiz."

"EKONOMİNİN REKABET GÜCÜNÜ DAHA DA GELİŞTİRECEĞİZ"

YEP'teki gelir politikalarına yönelik hedefler çerçevesinde gelecek 

"Mali disiplinin hassasiyetle korunması ekonomi politikalarımızın en 
mevzuatının sadeleştirilmesine 
istisna, muafiyet ve indirim getirmeyeceğiz.

Mükelleflerimizin vergiye uyum seviyelerini güçlendirecek ve kayıtlı 
yatırımları, katma 
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